１/４ [テキストを入力してください]

様式第１号（第７条関係）

福山ブランド認定申請書

年  月  日

福山市都市ブランド戦略推進協議会会長 様

（申請者）

住  所

〒

名  前（法人名又は団体名）

代表者名

担当者名

電話番号

Mail

福山ブランドの認定を受けたいので，福山ブランド認定・登録制度実施要領第７条の規定

により，次のとおり申請します。

 １/４ [テキストを入力してください]

１ 応募部門（□産品・サービス部門 □素材・技術部門）

２ 産品・サービス名または素材・技術名

３ 販売等開始日（区分）

     年  月  日（販売開始）

     年  月  日（改良）

４ 基本情報

□内 容 量[            ]

□価 格[        （税込）]

□製造場所[                               ]

□販売場所[                               ]

５ クリエイティブ性（創造性）

「こんな物が欲しかった」と言われるような，新たな価値（付加価値）を生み出している点につ

いて，製造等に当たり込められている熱意，こだわり，技について記入してください。

産品等の概要やコンセプト，消費者(販売先)に伝えたいポイント等も具体的に記入してください。

６ 地域性

福山ならではの歴史・ストーリー・素材を活用しているか等，具体的に記入してください。

産品等について外注委託がある場合，外注部分の概要を記入してください。

 １/４ [テキストを入力してください]

７ オリジナル性

類似のものにない独自性や特長を具体的に記入してください。

また，産品・サービス部門においては，それがデザインとしてどのように表現されているか記入

してください。

８ 信頼性

生産・製造に係る各種免許・許認可や安全性に対する配慮等，具体的に記入してください。

９ 市場性

産品等の販売実績や取引先，今後の販売計画等，具体的に記入してください。

 ※認定された場合，取引先の公開の可否（□公開してよい □公開しないでほしい）

１０ 将来性

産品等をより良くするための取組や将来の展望等，具体的に記入してください。

１１ サスティナビリティ

広く環境・地域・社会・経済の観点で持続可能性について，どのように取り組んでいるか具体

的に記入してください。

 １/４ [テキストを入力してください]

１２ ニューノーマル

   社会の状況の変化に合わせ，どのような新しい取組をはじめたか具体的に記入してください。

１３ 受賞歴や特許等の知的財産の取得状況，消費者(販売先)の評価等を記入してください。

１４ 福山ブランドへの応募理由，期待する点等

１５ 認定された場合，福山ブランドをどのようにＰＲしますか

認定マークの使い方等

 １/４ [テキストを入力してください]

１６ 写真等の添付

【撮影日】  年   月  日

【アンケートにご協力ください。】

福山ブランドの募集は，何を見て知りましたか？当てはまるものに〇を付けてください。

・福山ブランドサイトや市ホームページ   ・市ＳＮＳ    ・広報紙「ふくやま」

・商工ふくやま              ・ラジオ     ・新聞

・知人の口コミ              ・その他（             ）